
.'LEi
'.\...---

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

TI,]R(]F]]RO TERMo AI)I'IIV() AO CON'TRATO N'.22120I9

TI]RCEIRO 'TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'.
22I2OIS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
DFCORRENIE DO PROCESSO DE LICI lAÇÀ().
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N'. 05/20I9
CELTJBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SE
E A I]MPRESA ITANET SERVIÇOS E PROVEDOR
DE ACESSO A INTERNET LTDA-ME.

Aos 20 (vinte) dias do lnês de Abril do ano de 2022. o Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora
de Lourdcs/Se, com endereço à Av. Senador Leite Neto, n'. 80, Centro, Nossa Senhora de Lourdes/Se.
inscrita no CNPJ sob o n". 11.512.469/0001-26, representado pela sua Secretária Municipal. a Sra.

IILIZAtsUTE, MORAIS LIMA NETA. brasileira, maior, capaz, residente e domiciliada nesta cidade.

c. de oulro lado, a Empresa ITANET SERVIÇOS E PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET
I,TDA-ME, localizada à Rua do Campo, S,N, Bairro Campo Grande, Itabi/SE, inscrita no CNPJ sob o

n". 08.377.015/0001-85, doravante denominada CONTRATADA. neste ato representada pelo seu Sócio
Administrador o Sr. José lvan Aragão Resende, RG n' 2.01 1 .657-8 SSP/SE e inscrito no CPF- n"
C101.495.555-55, têm, entre si, justo e avençado, e celebram, por lorça do presente instrumento
claborado de acordo com minuta examinada pela Procuradoria Jurídica deste Municipio, "ex vi" do
disposto no Parágraib único do artigo 38, da Lei na 8.ó66, de 21 de junho de 1993. e suas alterações.
'IERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N".2212019. observadas as disposições da l.ei n".
It.66(ri93 e dcmais legislação aplicável ao caso, e mediante as seguintes condições e cláusulas:

DO LOCAL E DATA: l.avrado e assinado na sede do FUNDO
MT]NICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES/SE.
aos 20 (vinte) dias do mês de Abrit de 2022.

FTINDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente TERMO reger-se-á pelas

disposições constantes da l,ei n'. 8.666 de 21 de junho de 1.993, e suas

modificaçties. e do PREGAO PRESENCIAL N'. 05i2019.

CLAUSTJLA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente .Termo Aditivo tem como finalidade alterar do Contrato n" . 2212019 a Cláusula Primeira
Parágrafo Unico Prazo Contratual. prorrogando seu prazo por períodos iguais, que consequentemente
altera o valor da Cláusula Segunda - Do Preço do Contrato, bem como da alteração da razão social,
conÍbrme abaixo:

CLAUST-ILA PRIMEIR4. PARÁGRAFO UNICO IX) PRAZ()
CONTRA'I'T]AL
Fica acrescido a duração do contrato, iá alterado, por mais 12 (doze) meses e

dependendo das necessidades será estsndida uma prorrogação, mediante Termo
Aditivo. observado o interesse público e a critério do CONTRATANTE. em
conformidade com o Art. 57, da Lei n." 8.666/93, com alterações posteriores.

Av. senador Leite Neto, n'80 - Fonê 3ü.i,.li3i;iri!.rt3;r,33il00 - Nosse senhore de Lourdes - sern,%=\
q1Du"-

I.

II.



-ffi
::?j-. .:.-..4:

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
Pela prorrogação do prazo. conforme acima descrito. fica acrescido o valor de R$
19.800,00 (dezenove mil oitocentos reais). modificando anteriormente o r.alor
global ccrnlralado. para R$ 79.200,00 (setenta e nove mil duzentos reais).

CLÁUSI.jLA SEGUNDA - DISPOSIÇÕES FINAIS
Pcrmanecern em vigor as demais Cláusulas do Contrato que não foram modificadas por este

inslruntcnto.

Nossa Seúora de Lourdes (Se). 20 de Abril de 2022

ü.l,,orxjr l, s<tt^ Lot "a N rh.
ilrzaaúí N{oRArs LrMA NETA

Secretária Municipal de Saúde

CONTRATANTE

/,r/r*-Q
{ s"(luaAraião Rãsende

ITANET SERVIÇOS E PROVEDOR DE
ACESSO A INTERNET LTDA.ME

CONTRATADA

.I'ESTF],MT-INHAS:

ê

RGN". 4 506.ift1-9

o

*{Õ-

Av. Senador Leite Neto, n" 80 - Fone 3316-'1234 - CEP 49.890-000 - Nossa Senhora de Lourdês - Sergipe
c.N"P.J. I1.5í 2.469/000í -26

ESTADO DE SERGIPE
FUNDo MUNrcÍpel oe slúot DE NossA sENHoRA DE LoURDES

lr por estarem de pleno e perfeito acordo, para todos os fins legais, assinam as partes o presente termo
em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

RcN". c.179 6ítJ-n
À


